
L’Aquila, _23/12/2013_

Prot. n. 4629623/12/13

                                                           LA RETTRICE                          REP. n.1828/2013

VISTA la Legge n. 168 del 1989;

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila;

PREMESSO che la associazione Società Internet, Chapter italiano della Internet Society, e la
Reiss   Romoli   srl,   Società     che   opera   nel   settore   della   consulenza   e   alta
formazione tecnologica,  offrono due premi di  laurea,  ciascuno di €  2.000,00,
destinati   a   due   laureati   dell’Università   degli   Studi   dell’Aquila   nel   settore
dell'Ingegneria dell'Informazione e dell'Informatica;

VISTO il   Protocollo  d’intesa   tra   l’Università   degli   Studi   dell’Aquila   e   associazione
Società   Internet,   Chapter   italiano   della   Internet   Society   firmato   in   data
13.09.2013 repertoriato in data 26.10.2013;

VISTO il Protocollo d’intesa tra l’Università degli Studi dell’Aquila e Reiss Romoli srl,
firmato in data 05/12/2013 repertoriato in data 05/12/2013;

VISTE le delibere del Senato Accademico e del Consiglio di Amministrazione adottate
rispettivamente nella seduta del 12 settembre e 13 settembre 2013;

CONSIDERATA la necessità di procedere all’emanazione del relativo Bando di concorso;

DECRETA

Art. 1

L’Università degli Studi dell’Aquila procede all’emanazione del Bando per l’assegnazione di due
premi   di   laurea,   ciascuno   del   valore   di   2.000,00   Euro,   destinati   a   due   laureati   di   II   livello
dell’Università degli Studi dell’Aquila nelle discipline dell'Ingegneria dell'Informazione (Ingegneria
Elettronica,   Ingegneria   Informatica/Automatica,   Ingegneria   delle   Telecomunicazioni)   e
dell'Informatica   che   abbiano   conseguito   il   titolo  nel   periodo   compreso   tra   il   01.01.2012   ed   il
31.12.2013 e che siano residenti in una delle zone colpite dal terremoto dell'Aprile 2009.

Art. 2

I   premi   sono   finanziati   1)   dalla   Associazione   Società   Internet,  Charter   Italiano   (www.isoc.it)
dell'Internet  Society   (www.internetsociety.org),   associazione   internazionale   rivolta  allo   sviluppo
della rete a cui fanno capo IETF e IRTF, e si avvale della collaborazione con Juniper Networks,
azienda leader nel settore delle soluzioni di rete ad elevate prestazioni, e 2) dalla Reiss Romoli srl,
Società    che opera nel settore della consulenza e alta formazione tecnologica. Società  Internet e
Reiss Romoli srl hanno proposto di destinare i contributi a due laureati che abbiano conseguito uno
dei titoli previsti nell'art. 1 e che si siano distinti con tesi di laurea nel settore del Networking con
possibile ricaduta sul territorio aquilano.

Art. 3

http://www.internetsociety.org/
http://www.isoc.it/


La selezione dei candidati alle Borse di studio per il conseguimento della laurea triennale verrà
effettuata da una Commissione giudicatrice composta da 3 membri: il Presidente nominato dalla
Rettrice tra i professori ordinari o associati dell’Ateneo e competenti per materia, un componente in
rappresentanza della Società Internet ed un componente in rappresentanza della Reiss Romoli srl.
Questi  ultimi  due componenti   saranno nominati  dalle   società   sopra  citate   successivamente  alla
presentazione delle domande.

La Commissione compilerà una graduatoria di merito per titoli.

Le borse saranno assegnate secondo i seguenti criteri di merito:

Votazione di laurea (punti 10)
Media delle votazioni negli esami di profitto (punti 10)
Valutazione dell’elaborato di tesi da parte della commissione. (punti 10)

Art. 4

Le domande, redatte in carta libera e indirizzate al Rettore dell’Università degli Studi dell’Aquila,
secondo lo schema di domanda in allegato, devono essere presentate o recapitate entro le ore 12:00
del  31.01.2014,   alla  Segreteria  di  del  Settore  Tasse  e  Contributi,  Diritto   allo  Studio,  Tirocini,
Università degli Studi dell’Aquila, Via Giovanni Falcone n. 25  – 67100 L’Aquila. 
La domanda deve essere corredata di:

1. dichiarazione   sostitutiva   di   certificazione   di   Laurea   Specialistica/Magistrale,   completa
dell’elenco degli esami sostenuti e della relativa votazione;

2. una copia di documento di identità valido;
3. una copia della tesi di laurea su CD (formato pdf).

Art.5

I nominativi dei vincitori saranno ufficializzati con provvedimento della Rettrice e resi noti sul sito
web di Ateneo http://www.univaq.it/section.php?id=626 nonché sulla pagina web del Dipartimento
DISIM http://www.disim.univaq.it/ a partire dal 01.03.2014.
I vincitori saranno successivamente invitati alla cerimonia di consegna dei premi di laurea, che si
terrà   a   L'Aquila   e   la   data   verrà   indicata   al   momento   della   comunicazione   dell'esito   della
valutazione.

Art. 6

Il  responsabile del procedimento  relativo al concorso di cui al presente  bando è  il Sig. Gianluigi
Giordani   del   Settore   Tasse   e   Contributi,   Diritto   allo   Studio,   Tirocini,   Università   degli   Studi
dell’Aquila, Via Giovanni Falcone n. 25 – 67100 L’AQUILA.

L’Aquila, ___23/12/2013____

    F.to  La Rettrice 

http://www.disim.univaq.it/
http://www.univaq.it/section.php?id=626


   (prof.ssa Paola Inverardi)


